Un homenaje a los sabores y la autenticidad
de la ciudad que nos inspira cada dia.

Pan de sésamo, hamburguesa de ternera,
queso de oveja curado, cebolla confitada
con vino de Oporto, ricula y mayonesa

de romero.

Servido con papas fritas con piel
o ensalada verde y tomate.

13€

El postre que es acogedor

Mousse de
Manzana y Canela

Mousse cremosa con capas de manzana
caramelizaday crema de canela.

2.50€

& MARIANUS

BURGER HOUSE



S22 MARIANUS

%) BURGER HOUSE

Tu hamburgueseria en el centro de Oporto.

MENU EN ESPANOL

APERITIVO

Alas de Pollo Ahumado y Picantes 7,50€

3 Quesos Gratinados (Cheddar, Queso de 7,50€
Cabra, Mozzarella), Compota de Tocino,
Tomate Picado y Cebollin

Camaron empanizados con 8€
Salsa Agridulce Picante

Tabla de Quesos Portugueses 13€
Tabla de Quesosy Fiambres 16€
Hojaldre con relleno de queso de cabra 7€

con mermelada de calabazay nuez

&= LAS HAMBURGUESAS

acompafado de papas fritas con piel

o Todas nuestras hamburguesas son
o ensalada de hojas verdes y tomate

Marianus Angus 14,5€
Pan de sésamo, hamburguesa de Angus, 2x queso

cheddar, cebolla caramelizada, rucula, salsa especial de

la casa (ketchup, mostaza y mayonesa)

Angus con Huevo 14,70€
Pan de sésamo, hamburguesa de Angus, queso
cheddar, huevo, tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.

El Clasico 12€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar, tocino,
lechuga, tomate, pepinillo y aioli (mayonesa de ajo).

El Clasico con Huevo 12,30€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar, huevo,
tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.

El Doble 13,60€
Pan de sésamo, 2x hamburguesas, 2x queso cheddar,
tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.

El Po-Boy 13,20€
Pan de sésamo, hamburguesa, camarodn frito, queso
mozzarella, lechuga, tomate, aioli y salsa picante.

X-todo 13,20€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso mozzarella,

lechuga, tomate, maiz, papa palito, huevo, jamén, tocino

y ketchup.

El Queso de Cabray Compota de Tocino
Pan de sésamo, hamburguesa, queso de cabra,
compota de tocino, pickle de cebolla, berro y aioli.

El Hongos

Pan de sésamo, hamburguesa, queso brie, hongos
salteados, cebolla a la parrilla, rucula, mayonesa de
café.

El Pernil
Pan de sésamo, hamburguesa, pernil, queso de la
sierra, berro y mayonesa de mostaza.

El Guacamole

Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar,
guacamole, nachos, cebolla morada, lechuga,
cilantro y salsa picante.

LAS DE POLLO

El Fresco y Picante

Pan de sésamo, pechuga de pollo marinado
en soja y jengibre y panado, queso mozzarella,
guacamole, mango, cebolla morada, cilantro,
lechuga y salsa picante.

El Americano

Pan de sésamo, pechuga de pollo marinado en soja
y jengibre y panado, tocino, queso cheddar, lechuga,
tomate, salsa de BBQ.

VEGETARIANOS

El Patata Dulce con Mango y Curry

Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, queso
mozzarella, berro, lechuga, tomate, mango, cilantro y
mayonesa de curry.

El Batata Dulce con Hongos

Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, hongos
salteados, queso brie, cebolla a la parrilla, rucula'y
mayonesa de mostaza.

El Batata Dulce, Fetay Aceitunas

Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, queso
feta, calabacin a la parrilla, pasta de aceitunas, lechuga,
rucula, tomate y pickle de cebolla.

agrega salsa cheddar,

12€

12€

12€

12,60€

12€

12€

12€

12€

12€

+I,90€ @ tocino cruceroy cebollino
atus patatas

) puedes cambiar tu hamburguesa
—— por hamburguesade Angus.

Contiene Picante



Francesinha ,- %

(&>, DEL PORTO

Francesinha ./ 12,60€

Pan de molde, salsicha portuguesa y salchicha fresca,

filete de ternera, jamodn, queso derretido y una salsa

especial, hecha a base de cerveza, tomate y especias.

Francesinha Especial ./ 14,50€

Pan de molde, salsicha portuguesa y salchicha fresca,

filete de ternera, jamon, queso derretido, huevo,

patatas fritas y una salsa especial, hecha a base de

cerveza, tomate y especias.

Hamburguesa 4€

Queso 1,50€

Huevo 1,50€

Tocino 1,50€

Cebolla a la Parrilla 1,50€

Hongos Salteados 1,50€

Hamburguesa de Angus 4,50€

Patata Frita 4€

Patata Frita y Salsa de Queso Cheddar, 5,50€

Tocino y Cebollin

Ensalada Verde con Tomate 3,50€
Pan de sésamo, Hamburguesa, Queso 11€

cheddar, Lechuga y Aioli

+ Patata frita
+ Bebida (agua, nectares)

Sélo disponible para nifos
menores de 12 afos.

€27 LAS ENSALADAS

Ensalada de Pollo ./

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro),
mango, tomate, pechuga de pollo marinado en soja
y jengibre y panado, guacamole, hierbas aromaticas
(cebollin, cilantro), vinagreta de curry.

Ensalada de Gambas

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro),
mango, tomate, pepinillo, gambas, hierbas arométicas
(cebollin, cilantro), mani picado, vinagreta de mani.

Ensalada de Queso de Cabra

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro),
tomate, pickle de cebolla, queso de cabra caramelizado,
hierbas aromaticas (cebollin, cilantro), semillas de
calabaza tostadas, fresa crujiente, vinagreta de fresa.

=) POSTRE

Pannacotta de Mango y Coco
Pannacotta de Fresa
Chessecake de Frutos Rojos
Chessecake de Maracuya
Cheesecake de Oreo

Sundae

(Vainilla con salsa de caramelo y flor de sal,
Fresa con salsa de fresa, Chocolate con salsa
de maracuya, Cacahuete)

Gelados
(Manteca de cacahuete, Chocolate,
Vainilla, Fresa)

12¢€

12,50€

12¢€

5€
5€
5€
5€
5€
6,50€

5,50€

/ Contiene Picante

Ensalada de Gambas
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BEBIDAS

DE LA CASA VINOS Taza Botella
Zumo de Piiia Y Menta 2,50€ Aguia Moura Blanco (Douro) 4€ 12€
Zumo de Fresa Y Albahaca 2,50€ Aguia Moura Tinto (Douro) 4€ 12¢€
Té Verde Helado con Miel, Lima y Jengibre 2,50€ Aguia Moura Rosé (Douro) 4€ 12¢€
Zumo de Naranja Natural 3e Dalva Reserva Blanco (Douro) 6€ 17€

Charles Roux Blanc Brut 18€

CERVEZA i — - Mariana Blanco (Alentejo) 5,50€ 17€
Super Bock 2€ 3,90€ 4,80€ Mariana Tinto (Alentejo) 5,50€ 17€
Super Bock Stout 2€ 3,90€ 4,80€ Bico Amarelo (Esporio) 4€ 12€

Vinho Verde
Super Bock Selegao 1927 3,50€ (535 6,50€
Dunkel (0,25c¢l)
Super Bock Selegao 1927 3,50€ (535 6,50€
IPA (0,25¢l)

Super Bock Sin Alcohol (0,33cl) 2€
Somersby (0,33cl) 3,20€
VINO DE PORTO
Taza Botella
Dalva White 2007 7€ 30€
Dalva Tawny 5€ 17€
Dalva Ruby 5€ 17€

Dalva White 5€ 17€



SANGRIA

Taza

Sangria Blanca 5,50€
Sangria Tinta 5,50€
Sangria de Rosé y Fresa 6€
Sangria de Maracuya 5,50€
Sangria de Espumantey
frutos rojos (2L)

BAR
Gin Tanqueray

Gin Tanqueray 10

Gin Bombay

Gin Hendricks

Gin Bulldog

Whiskey Bushmills
Whiskey JW Red Label
Porto Ténico

Licor Beirio
(Licor de mescla de hierbas y especias)

CAFETARIA

Cafe Espresso
Descafeinado Espresso
Cafe con un poco de leche
Abatanado

Cafe conleche

Carioca de limon

Te (Manzanilla, Menta, Negro, Verde)

Botella
17€
17€
18,50€
17€
27€

8,50€
11€

8€
13,50€
11,50€
7,5€
6,50€
6,50€
4€

1,40€
1,40€
1,50€
1,70€
2€

1€

1,70€

AGUA Y REFRIGERANTES

Agua 0,50L

Agual,5L

Agua con Gas 0,25L

Agua con Gas (Limon) 0,25L
Agua Tonica

Refrigerantes

Nectares

1,60€
3€
2€
2€
2,50€
2,50€
2€



