

Un homenaje a los sabores y la autenticidad
de la ciudad que nos inspira cada día.

MARIANUS

Porto

Pan de sésamo, hamburguesa de ternera,
queso de oveja curado, cebolla confitada
con vino de Oporto, rúcula y mayonesa
de romero.

Servido con papas fritas con piel
o ensalada verde y tomate.

13€



El postre que es **acogedor**

Mousse de Manzana y Canela

Mousse cremosa con capas de manzana
caramelizada y crema de canela.

2.50€





MARIANUS

BURGER HOUSE

Tu hamburguesería en el centro de Oporto.



MENÚ EN ESPAÑOL



APERITIVO

Alas de Pollo Ahumado y Picantes	7,50€
3 Quesos Gratinados (Cheddar, Queso de Cabra, Mozzarella), Compota de Tocino, Tomate Picado y Cebollín	7,50€
Camarón empanizados con Salsa Agrodulce Picante	8 €
Tabla de Quesos Portugueses	13€
Tabla de Quesos y Fiambres	16€
Hojaldre con relleno de queso de cabra con mermelada de calabaza y nuez	7€



LAS HAMBURGUESAS



Todas nuestras hamburguesas son acompañado de **papas fritas con piel o ensalada de hojas verdes y tomate**

Marianus Angus	14,5€
Pan de sésamo, hamburguesa de Angus, 2x queso cheddar, cebolla caramelizada, rucula, salsa especial de la casa (ketchup, mostaza y mayonesa)	
Angus con Huevo	14,70€
Pan de sésamo, hamburguesa de Angus, queso cheddar, huevo, tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.	
El Clásico	12€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar, tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli (mayonesa de ajo).	
El Clásico con Huevo	12,30€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar, huevo, tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.	
El Doble	13,60€
Pan de sésamo, 2x hamburguesas, 2x queso cheddar, tocino, lechuga, tomate, pepinillo y aioli.	
El Po-Boy	13,20€
Pan de sésamo, hamburguesa, camarón frito, queso mozzarella, lechuga, tomate, aioli y salsa picante.	
X-todo	13,20€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso mozzarella, lechuga, tomate, maíz, papa palito, huevo, jamón, tocino y ketchup.	

El Queso de Cabra y Compota de Tocino	12€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso de cabra, compota de tocino, pickle de cebolla, berro y aioli.	

El Hongos	12€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso brie, hongos salteados, cebolla a la parrilla, rucula, mayonesa de café.	

El Pernil	12€
Pan de sésamo, hamburguesa, pernil, queso de la sierra, berro y mayonesa de mostaza.	

El Guacamole	12,60€
Pan de sésamo, hamburguesa, queso cheddar, guacamole, nachos, cebolla morada, lechuga, cilantro y salsa picante.	

LAS DE POLLO

El Fresco y Picante	12€
Pan de sésamo, pechuga de pollo marinado en soja y jengibre y panado, queso mozzarella, guacamole, mango, cebolla morada, cilantro, lechuga y salsa picante.	

El Americano	12€
Pan de sésamo, pechuga de pollo marinado en soja y jengibre y panado, tocino, queso cheddar, lechuga, tomate, salsa de BBQ.	

VEGETARIANOS

El Patata Dulce con Mango y Curry	12€
Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, queso mozzarella, berro, lechuga, tomate, mango, cilantro y mayonesa de curry.	

El Batata Dulce con Hongos	12€
Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, hongos salteados, queso brie, cebolla a la parrilla, rucula y mayonesa de mostaza.	

El Batata Dulce, Feta y Aceitunas	12€
Pan de sésamo, hamburguesa de patata dulce, queso feta, calabacín a la parrilla, pasta de aceitunas, lechuga, rucula, tomate y pickle de cebolla.	

+1,90€



agrega salsa cheddar, tocino crucero y cebollín a tus patatas

+2,50€



puedes cambiar tu hamburguesa por hamburguesa de Angus.

Contiene Picante



Francesinha



DEL PORTO

Francesinha

Pan de molde, salsicha portuguesa y salchicha fresca, filete de ternera, jamón, queso derretido y una salsa especial, hecha a base de cerveza, tomate y especias.

12,60€

Francesinha Especial

Pan de molde, salsicha portuguesa y salchicha fresca, filete de ternera, jamón, queso derretido, huevo, patatas fritas y una salsa especial, hecha a base de cerveza, tomate y especias.

14,50€



Ensalada de Gambas



LAS ENSALADAS

Ensalada de Pollo

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro), mango, tomate, pechuga de pollo marinado en soja y jengibre y panado, guacamole, hierbas aromáticas (cebollín, cilantro), vinagreta de curry.

12€

Ensalada de Gambas

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro), mango, tomate, pepinillo, gambas, hierbas aromáticas (cebollín, cilantro), maní picado, vinagreta de maní.

12,50€

Ensalada de Queso de Cabra

Mezcla de lechuga (lechuga iceberg, rucula, berro), tomate, pickle de cebolla, queso de cabra caramelizado, hierbas aromáticas (cebollín, cilantro), semillas de calabaza tostadas, fresa crujiente, vinagreta de fresa.

12€

TAMBIÉN PUEDE AÑADIR

Hamburguesa

4€

Queso

1,50€

Huevo

1,50€

Tocino

1,50€

Cebolla a la Parrilla

1,50€

Hongos Salteados

1,50€

Hamburguesa de Angus

4,50€

LOS SIDES

Patata Frita

4€

Patata Frita y Salsa de Queso Cheddar, Tocino y Cebollín

5,50€

Ensalada Verde con Tomate

3,50€



Chesseecake de Frutos Rojos



POSTRE

Pannacotta de Mango y Coco

5€

Pannacotta de Fresa

5€

Chessecake de Frutos Rojos

5€

Chessecake de Maracuya

5€

Chessecake de Oreo

5€

Sundae

6,50€

(Vainilla con salsa de caramelo y flor de sal, Fresa con salsa de fresa, Chocolate con salsa de maracuyá, Cacahuete)

Gelados

5,50€

(Manteca de cacahuete, Chocolate, Vainilla, Fresa)



MENÚ INFANTIL

Pan de sésamo, Hamburguesa, Queso cheddar, Lechuga y Aioli

11€

+ Patata frita

+ Bebida (agua, nectares)

Sólo disponible para niños menores de 12 años.

Contiene Picante



BEBIDAS

DE LA CASA

Zumo de Piña Y Menta	2,50€
Zumo de Fresa Y Albahaca	2,50€
Té Verde Helado con Miel, Lima y Jengibre	2,50€
Zumo de Naranja Natural	3€

CERVEZA

	20cl	40cl	50cl
Super Bock	2€	3,90€	4,80€
Super Bock Stout	2€	3,90€	4,80€
Super Bock Seleção 1927 Dunkel	3,50€ (0,25cl)	6€	6,50€
Super Bock Seleção 1927 IPA	3,50€ (0,25cl)	6€	6,50€

Super Bock Sin Alcohol (0,33cl)	2€
Somersby (0,33cl)	3,20€

VINO DE PORTO

	Taza	Botella
Dalva White 2007	7€	30€
Dalva Tawny	5€	17€
Dalva Ruby	5€	17€
Dalva White	5€	17€

VINOS

	Taza	Botella
Águia Moura Branco (Douro)	4€	12€
Águia Moura Tinto (Douro)	4€	12€
Águia Moura Rosé (Douro)	4€	12€
Dalva Reserva Branco (Douro)	6€	17€
Charles Roux Blanc Brut		18€
Mariana Branco (Alentejo)	5,50€	17€
Mariana Tinto (Alentejo)	5,50€	17€
Bico Amarelo (Esporão)	4€	12€
Vinho Verde		



SANGRIA

	Taza	Botella
Sangria Blanca	5,50€	17€
Sangria Tinta	5,50€	17€
Sangria de Rosé y Fresa	6€	18,50€
Sangria de Maracuyá	5,50€	17€
Sangria de Espumante y frutos rojos (2L)		27€



Sangria de Maracuyá

BAR

Gin Tanqueray	8,50€
Gin Tanqueray 10	11€
Gin Bombay	8€
Gin Hendricks	13,50€
Gin Bulldog	11,50€
Whiskey Bushmills	7,5€
Whiskey JW Red Label	6,50€
Porto Tónico	6,50€
Licor Beirão	4€

(Licor de mezcla de hierbas y especias)

CAFETARIA

Cafe Espresso	1,40€
Descafeinado Espresso	1,40€
Cafe con un poco de leche	1,50€
Abatanado	1,70€
Cafe con leche	2€
Carioca de limon	1€
Te (Manzanilla, Menta, Negro, Verde)	1,70€

ÁGUA Y REFRIGERANTES

Agua 0,50L	1,60€
Agua 1,5L	3€
Agua con Gas 0,25L	2€
Agua con Gas (Limon) 0,25L	2€
Agua Tonica	2,50€
Refrigerantes	2,50€
Nectares	2€

